Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

28.09.2011

№6
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
Связь по скайпу: Маламид В. М., Синицын С. Е.
Приглашенные: Сигов С. И. (по скайпу)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Программа развития
2. Календарь на следующий год
3. Инцидент на ЭКР в Красноярске. Обращение Захарова Н.Н. и решение КОСМ.
4. Открытое письмо в правление от КОСМ

5. Утверждение состава дисциплинарной комиссии для представления к утверждению советом.
6. Дисциплинарное обращение от ФСМ.
7. Письмо от Ростовской федерации.

8. Предложение Каурова В. О. по отражению именного голосования в протоколах.
9. Положение о лицензировании подготовщиков.
10. Отчеты о первенстве мира, чемпионате мира и УТС

11. Отчет МАК по летним мероприятиям

12. Заявление ФС РСО-Алания и скалодром в Барнауле
1.СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю. И., рассказавшего об основных разделах программы развития и обратившегося к членам правления дополнить разделы программы в соответствии с занимаемыми в ФСР должностями. Уточнил, что программа написана в соответствии с требованиями к олимпийским видам спорта.

РЕШИЛИ: разослать программу руководителям региональных федераций – членов ФСР, руководителям комиссий, опубликовать на сайте проект. Федченко М. Э. собрать информацию по регионам, предварительно сформулировав техническое задание к предложениям для наполнения программы.
2. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., сообщившего, что календарь был разработан, передан в Минспорттуризм РФ. В нынешней версии чемпионат России стоит в г. Уфе, в то время как Башкортостан отказался от проведения чемпионата. В следующей версии будет уточнено, где и в какие сроки будет проводиться ЧР. Нет пока никакого решения по поводу проведения детских соревнований на боулдеринг в связи с тем, что необходимо обеспечить безопасность при проведении подобных соревнований, поскольку на долю боулдеринга приходится 90% травм, полученных на соревнованиях по скалолазанию.
3. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., доложившего о необходимости рассмотреть обращение Захарова Н. Н. и решение КОСМ об инциденте в г. Красноярске.
РЕШИЛИ: Обсудив обстоятельства инцидента, с учетом личного мнения председателя ВКСС Плохих О. В., не сочло возможным изменение результатов соревнований. Рекомендовать проводящим организациям разделять функции главного судьи и организаторов соревнований. Поручить КОСМ совместно с представителями регионов, проводящих соревнования, доработать положение о представителе ФСР, детально обозначив его права и обязанности. ВКСС доработать правила проведения соревнований, в частности: включить в обязанность организаторов ВС сохранять видеозаписи спорных моментов до принятия по ним окончательного решения; устранить противоречия в правилах, касающиеся начала движения спортсменов по трассе не из стартовой зоны.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – 0, воздержались – 0.

На дальнейшее рассмотрение ВКСС не передавать.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 (включая президента), ПРОТИВ – 3, воздержались – 0.

4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., зачитавшего открытое письмо КОСМ (приложение №1), состоящее из 2 пунктов.
По первому пункту РЕШИЛИ: попросить предоставить КОСМ в правление список вопросов, которые КОСМ была вынуждена отложить из-за ВКСС.

По второму пункту Бычков Д. А. пояснил, что деньги в бюджете на покупку программы не предусмотрены, а дополнительных средств не было.
РЕШИЛИ: внести необходимость покупки программы по проведению соревнований в программу развития и попытаться найти средства в следующем году.

5. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую, что Пятницин А. А. согласен быть председателем дисциплинарной комиссии и поставившую на голосование состав дисциплинарной комиссии (рекомендованы тренерским советом – Сигов С. И., КОСМ – Злыгостев Д. А., комиссией спортсменов – Бибик О. Н., ВКСС – Левин Е. И., комиссией регионов – Гусак И. В., от этико-правовой нет) для утверждения советом до 05 октября включительно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать председателя комиссии Пятницина А. А. и членов комиссии Сигова С. И., Злыгостева Д. А., Бибик О. Н., Левина Е. И., Гусака И. В. для утверждения советом. Определить срок и порядок голосования: до 05 октября включительно. Голосовать отдельно за председателя и отдельно за членов комиссии (списком).
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

 6. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., зачитавшего обращение в дисциплинарную комиссию от ФСМ.
РЕШИЛИ: направить обращение в дисциплинарную комиссию сразу после ее утверждения советом.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

7. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о письме в правление от РРОО «Федерация скалолазания» о разъяснении по поводу опубликованному протоколу №5, пункт 4.
РЕШИЛИ: принести извинения за некорректную формулировку в протоколе №5 от 29.06.2011 г., пункт 4 «В связи с прошлыми прецедентами отмены ЮФО соревнований, а также переноса и отмены региональных Ростовских соревнований предупредить Ростовскую региональную общественную организацию «Федерация скалолазания» о необходимости выполнять заявку. В случае невыполнения заявок по проведению соревнований отзывать аккредитацию».
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ - 0, воздержались – 0.
Правление просит РРОО «Федерация скалолазания» вести работу с органами и сотрудниками ФСР, выполнять требования и запросы ФСР, присутствовать на конференции.
Результаты голосования: «ЗА» - 3 (включая президента), ПРОТИВ (разногласия по формулировке) – 3, воздержались – 0.

8. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о предложении Каурова В. О. об отражении именного голосования в протоколах заседаний правления.
РЕШИЛИ: Не отражать поименно, кто как голосовал на заседаниях правления.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, ПРОТИВ – 1, воздержались – 1.

9. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предоставившую на рассмотрение правления Положения о лицензировании подготовщиков трасс, подготовленное комиссией подготовщиков трасс.
РЕШИЛИ: Поскольку это положение влияет на сложившийся на сегодняшний день порядок, рассмотреть данный документ на заседании совета. Дать времени на обсуждение до 15 октября.

Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.

10. СЛУШАЛИ: Сигова С. И., доложившего об итогах молодежных УТС перед первенством мира и ПМ (приложение№2).

СЛУШАЛИ: Маламида В. М., согласившегося с оценками Сигова С. И., отметившего огромную организационную работу, несмотря на ошибки и недочеты. Сообщил, что средств, которые выделяет Минспорттуризм РФ, недостаточно. Доложил, что для взрослой сборной команды были проведены УТС во всех трех видах, наиболее серьезно – на скорость. Россия была и остается лидером в скорости, и в том числе благодаря сбору. « тренера работали на сборах на трудность, но, к сожалению, на нем присутствовало мало спортсменов. По боулдерингу УТС также был удачно проведен, со значительной частью сборной. Получены предложения по проведению УТС от комиссии спортсменов, почти со всеми предложениями согласен, но они требуют средств. Официальным видом на международных соревнованиях стала эстафета.
РЕШИЛИ: Поручить ВКСС форсировать разработку новых правил проведения соревнований с учетом эстафеты и многоборья и подготовить новые правила для утверждения Минспорттуризмом РФ.

11. СЛУШАЛИ: Тер-Минасяна А. В., доложившего, что благодаря четкой работе МАК, вовремя было проведено УМО Шарафутдинова Дмитрия, что обеспечило возможность его командирования на ЧМ. Всего УМО прошло 96 спортсменов: 46 взрослой сборной и 50 молодежной. По результатам УМО во взрослой сборной - 1 недопуск и 10 условных допусков, в молодежной- 4 недопуска и 18 условных допусков. Спортсмены информированы о выявленных проблемах и должны устранить их или по месту жительства или на базах ФМБА. Большинство недопусков связано с сердечной патологией, угрожающей здоровью спортсменов. Те, кто не финансировался по линии ЦСП, мог не проходить УМО. Годовая заявка на обеспечение медикаментами  на 2011 г. на сумму  4 млн. руб. пока реализована на 2,5 млн. рублей. Причина- невыполнение ФСР требований договора с ФМБА, по которому специалист, прикрепленный к ФСР, должен быть обеспечен  экипировкой, поскольку представляет команду и командирован на международные мероприятия для медицинского сопровождения спортсменов сборной. Также необходимо решить вопрос транспорта, погрузки и помещения для хранения медикаментов, площадью около 10м2.  Следующая заявка на 2012 г. будет составляться в октябре, для составления её необходимо знать сроки УТС, количество участников.
РЕШИЛИ: Поручить Тер-Минасяну А. В. узнать о необходимости прохождения УМО 2 раза в год, если все основные мероприятия проходят в течение 1 полугодия.

РЕШИЛИ: Спортсмены- участники УТС, проводимых ФСР, на УТС должны иметь действующий допуск ФМБА или справку  из местных спортивных диспансеров, разрешающую участие в данном конкретном мероприятии.
Результаты голосования: «ЗА» - 6, ПРОТИВ – нет, воздержались – нет.
12. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., зачитавшую заявление ФС РСО-Алании с просьбой восстановить в членстве и выдать аккредитацию, несмотря на неуплату взноса.
РЕШИЛИ: принять к сведению поступившее в ФСР обращение. Оказывать ФС РСО_Алании необходимую информационную поддержку, однако решение об аккредитации федерации отложить до оплаты членского взноса и представления протоколов последних проведенных федерацией соревнований.
Результаты голосования: «ЗА» - 5, ПРОТИВ – нет, воздержались – 1.
СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., рассказавшую о ситуации с закрытием скалодрома в г. Барнауле.

РЕШИЛИ: Поручить Федченко М. Э. связаться с ФЛСА и предложить ФЛСА подготовить официальное письмо на имя президента ФСР с описанием ситуации, чтобы оно являлось основанием для ФСР для обращения в Администрацию Президента РФ.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.